liti contradicioni deceptioni et grauamini omnibus

priuilegiis et rescriptis apostolicis uel legatorum

sedis apostolice impetratis et impetrandis et etiam

omnibus priuilegiis et gracüs a domino rege ala-

magnie qui nunc est uel qui pro tempore erit con-

cessis et concedendis officio et implorationi officii

iudicis omnique iuri ciuili et canónico scripta et

non scripto promulgato et promulgando et consue

tudinario et precipue iuridicenti generalem renun-

ciacionem non sufficere uel ualere nisi precesserit b instrumentum meo signo sólito roboraui.

publico notario et eadem omnia et singula una

cum ipso notario recepi et expcdiui. Et hoc publi

cum instrumentum una cum eodem notario publi-

caui et in eodem manu propria subscripsi et Si

gnum feci rogatus.

Ego eciam prenominatus Guillermus benedicti de

balone lugdunensis dyocesis auctoritate domini

pape et sedis apostolice sacrique romani imperii

publions notarius premissis omnibus una cum di

cta rollando notario interfui rogatus et eadem om

nia que fuerunt acta et gesta in omnibus et per

omnia prout superius enarratur una cum eodem

notario expediui et recepi et huic publico instru

mento manu propria subscripsi ipsumque publicum

specialis et generaliter omnibus racionibus iuribus

deffensionibus et exceptionibus tarn iuris quam fa

cti per quas seu que per dictas fratres uel eorum

alterum possent aliquatenus predicta uel aliqua de

predictis cassari infirmari irritari seu etiam retra

ctan. Et ad maiorem firmitatem omnium premis-

sorum uoluerunt et mandauerunt dicti fratres et

compromissarii supradicti sigilla sua apponi huic

publico instrumenta. Nos autem predicti amedeus

comes sabaudie et ludouicus de sabaudia fratres

confitentes premissa omnia et siugula processisse

et gesla fuisse et eadem promictentes attendere

et obseruare in omnibus et per omnia pro ut su

perius continetur. Et nos nicholaus de bersatori-

bus diuina permissione episcopus augustensis. Ste

phanas eadem permissione abbas sanignensis. Ro-

dulphus dominus intermontium et nicholaus de bil

lons legum professores compromissarii a dictis fra-

tribus super premissis electi confitentes similiter

( MXXX )

Procuratori nominati dal comune di Torino per

terminar le difference insorte per cagion di con-

fini col comune di Moncalieri.

1285 , 19 aprile

Da copia autentica del lecolo иг. Archivio della Citti di Torino

(L. C)

In nomine Domini amen. Anno eiusdem natiui-

tatis millesimo tercentesimo trigésimo primo. In-

omnia et singula esse uera sigilla nostra uera et dictione decima quarta die duodécima mensis no-

propria una cum subscriptionibus et signis dicto-

rum notariorum ad maiorem firmitatem omnium

et singulorum predictorum huic instrumento pu

blico per eosdem notarios publicato duximus ap-

ponenda. Actum lugduni in ecclesia domus mili-

cie templi lugdunensis presentibus et aduocatis te-

stibus et rogatis domino guillelmo de uerneto sa

crista sancti iusti lugdunensis domino anthonio de

castello legum professore domino benedicto aillau-

uembris. presentibus testibus infrascriptis. Religio-

sus et honestus uir dominus frater Ogerinus pre-

positus domus humiliatorum de taurino massarius

comunis ciuitatis eiusdem nec non dominus Gal-

uagnus de taurino sindicus et sindicario

nomine iamdicti comunis in presencia discreti uiri

domini Maphey de pedemonte utriusque iuris pe-

riti iudicis curie ciuitatis taurini Constituti ipsum

cum instancia requisiuerunt uice et nomine comu-

dy iurisperito domino bosone curato sancti geor- d nis predicti quatenus preciperet diceret et iuberet

gii de esperenchia domino petro fromondi capel- mihi Iacopo mole notario publico ut infrascriptum

lano domini episcopi augustensis aymone de san-

cto triuerio magistro petro de uercellis phisico

domino humberto de luyreu domino humberto de

conûens domino humberto de bozcosello domino

hycherio raybi domino petro marescalci mililibus.

Berlholdo domino de chalancone et petro de luy-

rey domicellis et pluribus aliis fidc -dignis ibidem

astantibus audientibus et uidentibus omnia supra-

dicta. ' . 1/1 <;. >■••:■'. i >.:■ / ,

Ego uero prefatus Rollandus de sancto michaele

instrumentum non uiciatum non abolitum non can-

zellatum autenticarem et in publicam formam re-

digcrem ad perpetuam rei memoriam ut uim et

robur publici instrument*! de cetero habeat et opti-

neat probacionem que faciat uelud ipsum originale

instrumentum. Qui dominus Mapheus iudex predi-

ctus uidens et cogitans requisicionem predictorum

massarii et siudici comunis predicti fore raciona-

bilem et iuri consentaneam ad instanciam ipsorum

requirencium nomine sepedicti comunis precepit

sacrosancte romane ecclesie publicus auctoritate mihi Iacobino Mole notario publico quatenus ipsum

notarius premissis omnibus actis et gestis ut supe- instrumentum autenticarem et in pubheam formam

rius est expressum interfui una cum infrascripto redigerem ut uim et robur publici instrument! ha-
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beat et optineat secundum el iusta requisicionem

predictorum cuius instrument! tenor de uerbo ad

uerbum infra subsequitur.

Anno Dominice natiuitatis millesimo ducenté

simo octuagesimo quinto, die iouis. décimo nono

mensis apriüs. indictione decima tenia, presenti-

bus testibus infrascriptis in plena et generali

credencia ciuitatis taurini per campane sonitum

ad ea que continentur inferius more sólito con

gregate Discreti uiri dominus ubertus Bertramus

gerens uices nobilis uiri domini bertrami

uicarii taurini atque dominus paganus de Subinago

eiusdem ciuitatis iudex de consensu et uoluntate

tocius dicte credencie et ipsius credendarii in di

cta credencia constituti cum due partes adessent

et eciam plus quam de auctoritate et consensu

ipsorum dominorum uberti et pagani omnes una

nimes et concordes fecerunt et creauerunt connu

et dicti comunis taurini nomine sindicos et procu

rators uidelicet quemlibet eorum insolidum eo

modo quod non sit melior occupantis condicio et

quod unus inceperit alter prosequi ualcat et finiré

et inceptum reassumere Iohannem Zucham et pe-

trum barachum ciues taurinenses ibidem presentes

et mandatum recipientes ad compromitendum in

arbitros et arbitratores de questionibus et super

questionibus finium seu territorii que uertuntur

uel uerti sperantur seu uerti possent inter ipsum

comune taurini ex parte una et comune monlis-

chalerii ex altera пес non ad arbitros seu arbitra-

tores eligendos et ad agendum nomine dicti comu

nis taurini et deffendendum iura dicti comunis et

ad penam promitendam et stipulandam et bona

dicti comunis obliganda et obligacionem recipien-

dam et generaliter ad omnia et singula facienda et

exercenda in predictis et eciam predicta que et

sicut ipsum comune taurini faceré posset et que

per uerum et legitimum sindicum et procuratorem

fieri possunt. Promitentes predicti rectores ac cre

dendarii supradicti nomine et uice dicti comunis

et uniuersitatis eiusdem per stipulationem et sub

ypotheca bonorum dicti comunis dampnorum ex-

pensarum et interesse restitucionem michi frede-

rico lurie notario tamquam publice persone stipu

lant! et recipienti nomine ас uice omnium quorum

interest uel intererit se et dictum comune ratum

et firmuin perpetuo habituros quicquid per eosdem

sindicos et procuratores uel eorum alterius actum

gestumue fuerit in predictis et circa predicta et

quod nullo tempore contrauenient. Generale man

datum et liberum eis et eorum cuilibet conceden-

tes in hiis et circa ea que superius continentur. Et

releuantes eosdem solempniter ab omni honere sa-

tisdandi. Et pro eis iudicatum solui. Promitentes

mihi notario infrascripto recipienti nomine quo

supra. Et fideiubentes pro eis sub obligatione pre-

missa. Et inde plura instrumenta uno tenore fieri

iussa sunt. Actum est hoc in Taurino super solario

ubi ius redditur et consilia eclcbrantur. Interfuc-

a runt testes Iacobus Recagnus notarius, Bertholotus

malana notarius pistonus mandatarius et fredericus

siluester notarius. Et ego martinus de la Vota ci«

uis taurinensis imperiali auctoritate notarius puhli-

cus banc cartam quam in prolocollis frederici 1ц.

rie notarii quondam abreuialam inueni auctoritate

et liccntia discretorum uirorum dominorum f uicarii

et f iudicis et credentie ciuitatis taurini mihi con-

cessis de ipsis protocoles secundum tenorem ipsius

abreuiature extraxi et in public-am formam redegi

compleui seu scripsi mchil addilo ucl diminuto

quod mutet sensum uel senlcnciam et cum apposi-

cione mei signi consueti me subscripsi f Guillielmi

de uiriaco militis \ et Raymundi forcelle. Et hanc

clausulam quam scribere obmiseram hie scripsi.

b

Seguono le autentiche mwiite dé1 segni tabellionali

dé seguenti notai, cioè - JNicolinus Malcaualerius -

Georgius canauessanus et Iacobus mola.

Actum fuit hoc taurino super solario ubi

ius redditur presentibus Petro taureni Iohanne luato

Matheo tauanente et Iohanne marentino testibus

uocatis ct rogatis.

Autentica e segno tabellionale del suddetto notaio

Iacobus Mola.

( MXXXI )

Elezione (Tarbitri fatta dai comuni di Torino e

di Moncalieri sopra le differenze che Ira loro vér

in materia di

1 285 , 29 ottobre

Da copia autentica del secólo xiv. Archivio delta Città di Torino.

(L. С)

In nomine Domini amen. Anno eiusdem natiui-

d tatis millesimo cccxi. indictione decimaquarta. die

duodécima mensis nouembris. presentibus testibus

infrascriptis. Religiosus et houestus uir dominus

frater Ogerinus prepositus domus humiliatorum de

taurino massarius comunis ciuitatis eiusdem пес

non dominus Galuagnus de taurino sin-

dicus et sindicarlo nomine iamdicti comunis. In

presencia discreti uiri domini maphci de pedemonte

utriusque iuris periti iudicis curie ciuitatis taurini

constituti ipsum cum instancia requisiuerunt uice

et nomine comunis predicti quatenus preciperct

diceret et iuberet mihi Iacobino mole notario pu

blico ut infrascriptum instrumentum non uiciatum

non abolitum non canzellatum autenlicarem et in

publicum formam redigerem ad perpetuam rei me-
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raoriam ut uim et robur publici instrument! de ce- a et atendentis seu atendere uolentis pronuncíala

statuta et ordinata seu sentenciata ut supra per

arbitros seu arbitratores predictos et alia media sit

et aplicetur dominis predictorum comunium et uni-

uersi t a tum. Quam penam stipulati sunt dicti sindici

nominibus antedictis sic dari ad inuicem ut supra.

Et de predictis ut supra precepta sunt fieri per

arbitros seu arbitratores et síndicos supradictos

mihi frederico notario publico et Matheo Lafrancho

de montechalerio notario presentibus eiusdem teno-

ris plura publica instrumenta ad dictamen domini

Valfredi de Ruuiglasco qui mihi frederico et ma

theo presentibus et insimul ea dictare debeat et

non aliter. Actum est hoc in finibus Cabureti in

campis. Interfuerunt testes dominus paganus de

octuagesimo quinto, die lune, uigesima nona mensis h subinago iudex ciuitatis taurin i dominus Iohannes

tero habeat et optineat probacionem que faciat ue-

lud ipsum originale instrumentum. Qui dominus

Mapheus iudex predictus uidens et cogitans requi

siciónela predictorum massarii et sindici comunis

prcdicti fore raciouabilem et iuri consentaneam ad

instanciam ipsorum requirencium nomine sepedicti

comunis precepit mihi Iacopo mole notario publico

quatenus ipsum instrumentum autenticaren! et in

publicam formam redigerem ut uim et robur pu

blici instrumenti habeat et optineat secumdum et

jquisicionem predictorum cuius instrumenti

de uerbo ad uerbum infra subsequitur.

Anno Dominice natiuitatis millesimo ducentésimo

octuubris. indictione terciadecima. presentibus testi-

bus infrascriptis. Petrus barachus ciuis taurinensis

sindicus et procurator comunis et uniuersitatis

taurini nomine ipsius comunis et uniuersitatis de

cuius sindacatu seu procuracione liquet ex tenore

unius instrumenti publici manu mei fi-ederici lurle

notarii publici facti hoc eodem anno die iouis dé

cimo nono mensis aprilis ex parte una et Guüliel-

mus longus de montechalerio sindicus et procura

tor et comunis et uniuersitatis montischalerii sicut

apparet ex alio publico instrumento facto manu

mathei piperarii notarii hoc eodem anno die deci

ma sexta mensis iulii ex alia se se compromise-

runt prout melius potuerunt de questionibus et

de lauardo iudex loci montischalerii dominus hen-

ricus de ripalta castelanus dicti loci dominus fran-

cesius de benecio dominus Rodulfus serio miles et

Boninus Longus notarius de Finayrolio. Et ego

Martinus de la Vol ta ciuis taurinensis imperial!

auctoritate notarius publicus hanc cartam quam in

protocollis frederici lurie notarii quondam abreuia-